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,  12. (A. q. 3. 3.) Til Jndkjob af Landbe- 
skelere og disses Opstaldning m. v. er forlangt 
en Sum af 5,000 Rbd. Da Udvalget, under 
den tilstedeværende Riettitigsforskjellighed om Hen- 
sigtsmæssigheden af de nærværende Forsøg paa 
igjennem Landstutteriet at indvirke paa Landets 
Hesteavh ikke kan ansee det for betimeligt at 

»udvide disse ud over deres nærværende Om- 
sang, forend det ved fortsat Erfaring og en 
streng Control er afgjort, at de ville lede til 
et gunstigt Resultat, indstilles, at denne Sum 
ikke bevilges. 

» 13. Ud. q. 3. 4.) J  denne Sum er indbe- 
.fattet 1000 Rbd., der i sin Tid er indbetalt i 
Landstutteriets Kasse som et Deposituun ,og 
forventes mulig at ville komme til Udgift i 
næste Finantsaar. Men da lldleveringen as 
dette Depositnny som maa antages at være i 
Behold, ikke bør opføres som en Udgift for 
Landstutterieh indstilles, at denne Sum ud- 
gaaer. 

14. (A. r. i. O) Til Anlæget af nye Ho- 
vedlaudeveisstmkninger er opfort en Sum af 
lS9,500 Rbd., udelukkende til-nye Landeveie i 
Jylland. Uagtet denne Sum er 47,500 Rbd. 

sstorre end den for iaar, og 75,000 Rbd. større 
end den for ifjor idetteØien1ed bevilgede Sum, 
har Udvalget iErkjendelse as, hvor stort Krav 
Jylland har paa en hurtig Forbedring af 
Landeveiene, ikke» taget i Betænkning at anbr- 
fale Bevillingen as hele den opførte Sum. 

15. (.e..r.l.z.) Bestyrelserr for Veivacsenet 
har foreslaaet en Forbedring i Veiopsyrcsutatw 
denes Lonning, som i det Væsentlige gaaer ud 
paa Oprettelsen af en 1ste Classe af disse Be- 
tjente, i hvilken Lonningen for hver skulde være 

; 450 Rbd. aarlig eller 100 Rbd. mere end i 
den hidtilvcerende 1ste Classe; i dette Øiemed 
foreslaaes bevilget en Sum af 3,000 Rbd. 
Udvalget finder den foreslaaede Lønnirtgsfor- 
bedring hensigtsnmssig og den dertil begjerede 
Sum udover-at, og indstilles at denne bevtlges, 
men antager, at, som Følge heraf; de hidtil 
tilstaaede Gralifieationers i Fremtiden bør bort- 
falde, og foreslaaer derfor, at den cunderAm 
l. W) opførte Sum til almindelige Udgifter 
nedscettes med 800 Rbd. 

16. (A.. I: i. A) I  den-nævner Sum er 
ogsaa indbefattet 14,000 Rbd. til Gage og 

Qvarterpenge for de Militcere, som benyttes 
i Veivaesetiets Tjeneste. Da der i denne An- 
ledning paa Krigsministeriets Budget kun er 
fradraget 13,200 Rbd., indstilles, at Summen 
nedfættes med 800 Rbd. 

17. (A. S. l.) Til Lonninger under Ka- 
nal- og Havnevaesenet er opfort 800 Rbd. mere 
end hidtil, idet Vandbygttingsinspekteurens 
Gage er foreflaaet forhøiet med 600 Rbd., og 
der desuden er foreslaaet at give ham 200 
Rbd. til Cotnptoirhold Udvalget finder de 
anførte Grunde for et Gagetillæg og en Sum 
til Comptoirhold tilfredsstillende; men maa dog 
ansee det for tilstrækkeligt, at Gagen sættes til 
1,400 Rbd., og indstiller derfor, at den opførte 
Sum nedscettes med 200 Rbd. 

18. R .  S. 2.) Af den til Odetise Kanal 
samt de kongelige Havne og Broer opførte 
Sum finder Udvalget, at enkelte Poster kunne 
taale Ned«fættelse. 
o) Ved Odense Kanal er til Opmuddring 

med den nye Muddermaskine opført 400 
. Rbd. mere, end dertil vel kan anvendtes. 
II) Til nogle af de under denne Conto hen- 

horende Anlæg er opfort Smaasutnmer til 
uforudseelige Udgifter, nemlig: 

til Helsingors Havn 610 Rbd. 9Sk. 
홢-- Frederikshavn . . 500 홢- ,, 홢 
홢홢홢 Odense Kanal. . 188 홢홢홢 24 홢-홢홢» 

Da det ikke kan ansees for hensigtsmæssigt, 
at der tillcegges de enkelteBestyrelfer saa- 
danne Summer til ubestemt Brug, fore- 
slaaes, at disse her udgaae. Derimod 
indstilles, · 

19. Ud. S. 3.) at den til almindelige og 
Uforudseete Udgifter under Kanal- og Havne- 
væfenet forlangte Sum af 1000 Rbd. forhoies 
til 1500 Rbd., som, naar tillige Hensyn ta- 
ges til den Lettelse, der vil blive denne Conto 
tildeel ved det Vandbygningsinspektenren til- 
lagteCornptoirhold, formentlig ville være til- 
skrækkelige. , 

20. R .  t.) J  Betcenkningerne over begge 
de foregaaende Finantslove have Finantsud- 
valgene udtalt Ønfket om, at de til Bygnings- 
Væsenet vedlagte Underbilag maatte være afsat- 
tede paa en saadan Maade, at det blev lettere 
for Udvalget at skjønne, hvorvidt de til Byg- 
ningsarbeidertie opførte Summer var nødven- 


